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Elément identifié Impact du projet Mesures comp’ensatowes
proposées
Natura 2000 Pas d’impact /
ZNIEFF Pas d'impact /
Réserve Naturelle Nationale | Pas d’'impact /
PPRi Pas d’impact /
PPRT Pas d’impact /
Zones Humides Pas d’impact /
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Natura 2000 :

La zone Natura 2000 la plus proche est située a plus de 2500 m du site étudié : la Moder et ses affluents.
Les Natura 2000 autour du site sont listée ci-dessous :

Type Nom Code Localisation
Zone de protection spéciale Vosges du Nord FR4211799 Sud-Ouest du Pays de Hanau -
Zone spéciale de conservation Vosges du Nord FR4201799 sites superposés
L. . Rives de la Moder d'Ingwiller a
Zone spéciale de conservation La Moder est ses affluents FR4201795

Obermodern-Zutzendorf

Vosges du Nord|

Directive Habitats (Zone Spéciale de Conservation
(zsc))

D Directive Oiseaux (Zone de Protection Spéciale (ZPS))

SOURCE : INPN; BD ORTHO, 2015,

ad e s ’ o o075 15 Q
Sl et AOOT 2018 T— k)
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Zonage ZNIEFF l et Il :

L’inventaire des Zones Naturelles d’Intérét Ecologique Faunistique et Floristique (ZNIEFF) recense
depuis 1982 de maniére la plus exhaustive possible les espaces naturels terrestres remarquables. Il a
pour objectif d’identifier et de décrire des secteurs présentant de fortes capacités biologiques et un bon

état de conservation.

Cet inventaire est devenu aujourd’hui un des éléments majeurs de connaissance des milieux naturels. I
doit étre consulté dans le cadre de n'importe quel projet daménagement du territoire

Les ZNIEFF de type | a proximité du site sont :

Colline calcaire du Bastberg a Bouxwiller,
Colline de I'Heckberg a Kirrwiller et Ringendorf,
Cours amont de la Moder et de ses affluents.

ZNIEFF DETYPE1

dentifiant : 420030036

Nom : Cours amont de la Moder et de ses affluents

inbourg®

ZNIEFF DETYPE 1
Identifiant : 420007048

Nom : Colline calcaire du Bastberg a Bouxwiller

————nr_.w ,'

AERA

ZNIEFF DETYPE 1

dentifiant : 420030149

Nom : Colline de I'Heckberg a Kirrwiller et Ringendorf

E

Le site est situé au sein de la ZNIEFF de type Il : Paysage de collines avec vergers du Pays de Hanau

Uhrwiller

(identifiant 420007051).
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Réserve naturelle nationale :

Le site est situé a plus de 17 km de la réserve naturelle la plus proche : rochers et tourbiéres du Pays de

Bitche
PR
X
RESERVES NATURELLES NATIONALES
Identifiant : FR3600141
Nom : Rochers Et Tourbiéres Du Pays De Bitche
Fiche technique
o
i N e
S e(a?w?,,_m,,o OBgrsoutzbach
~ Frpo™:
\be” (5
< - [
G0 LTETT i
PPRi :

La commune de Bouxwiller n’est pas concernée par un PPRi.
PPRT :

La commune de Bouxwiller n’est pas concernée par un PPRT.
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Zones Humides :

Les zones humides sont des espaces de transition entre la terre et 'eau. Ces zones correspondent a
différents types de milieux. La loi sur 'eau du 3 janvier 1992 en donne une définition Iégale. Les zones
humides sont « des terrains exploités ou non, habituellement inondés ou gorgés d’eau douce, salée
ou saumatre de fagon permanente ou temporaire ; la végétation quand elle existe y est dominée par
des plantes hygrophiles pendant au moins une partie de I'année ».

Les zones humides jouent un réle fondamental dans la gestion de la ressource en eau et des milieux
aquatiques. Ce sont des éléments centraux de I'équilibre des bassins versants (réservoir de
biodiversité, filtration et autoépuration des eaux, régulation des débits et des phénoménes d’érosion,
soutien des étiages en période séche).

En vertu de leur intérét écologique élevé, les zones humides bénéficient d’'une attention particuliére
et un cadre réglementaire spécifique assure leur préservation. La protection des zones humides est
ainsi une obligation légale affirmée par la loi sur I'eau de 1992.

Les zones humides de la convention de Ramsar :

La convention relative aux zones humides d'importance internationale, particulierement comme
habitats des oiseaux d'eau, dite convention de Ramsar vise a préserver a I'échelle planétaire les
zones humides.

La liste des zones humides d’'importance internationale compte un peu plus de 2000 sites répartis
parmi les 163 pays signataires.

En Alsace, le cours du Rhin et les milieux adjacents associés, également intégrés dans le réseau
Natura 2000 (ZPS et ZSC), font partie des sites labellisés Ramsar. Le site Ramsar « Rhin supérieur
» correspond a la bande ouest du Rhin, sur un tracé de prés de 170 km de long a travers I'Alsace.

Sur le territoire communal de Bouxwiller aucun site Ramsar n’est présent.

Les zones humides remarquables du SDAGE :

Dés la fin des années 1990, un inventaire des zones humides est réalisé par '’Agence de I'eau Rhin-
Meuse. L’agence distingue deux types de zones humides : les zones humides remarquables, qui
abritent une biodiversité exceptionnelle et les autres, les zones humides dites ordinaires.

A Bouxwiller, se trouve une zone humides remarquable d’'intérét écologique national ou régional : la
ZHR des « Marais de Bouxwiller ».

La Zone Humide Remarquable "Marais de Bouxwiller" est située en partie Est de Bouxwiller. Elle est
lie a la présence du Wappachgraben et a une dépression topographique. Cette ZHR est identifiée
au plan de zonage avec des contraintes identiques en termes de possibilités constructives : La zone
naturelle-N qui est prédominante dans ce secteur ; La zone agricole-A. Dans les zones A et N, seuls
des aménagements mineurs liés a I'exploitation agricole (et sans fondations), ainsi que les
constructions a destination de locaux techniques et industriels de superficie limitée.
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Niedersoultzbach Uttwiller

Obermodern

Reiherwald 4
| Zones humides remarquables zonales SDAGE |
' 2016 - 2021: Marais de Bouxwiller

NOM_SITE Merais de Bouxwiller : S|
CODE 67_AQUA_0122
TYPE_MILIE
RuedeN ORIGINE  ZHR_SDAGE2009 (donnée

h inventaire cépartemental 2
==} ZHR67)

3us|

Kirrwiller

z 2 Rinoe

Cartographie Agence de I'eau Rhin-Meuse

AERA
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Sensibilité environnementale en fonction de la localisation du projet

Le projet se situe-t-il : Si oui, lequel ou laquelle ?
Dans une zone naturelle d’intérét Xl ] Le site est situé au sein de la ZNIEFF de type Il : Paysage de collines
écologique, faunistique et avec vergers du Pays de Hanau (identifiant 420007051).

floristique de type | ou Il (ZNIEFF)
?

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte par un
arrété de protection biotope ?
Sur le territoire d’'une commune
littorale ?

Dans un parc national, un parc
naturel marin, une réserve
naturelle (nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc naturel
régional ?

Sur un territoire couvert par un | X Le site ne se situe pas sur un territoire couvert par un plan de
plan de prévention du bruit, arrété prévention du bruit

ou le cas échéant, en cours
d’élaboration?

Dans un bien inscrit au patrimoine | U S
mondiale ou sa zone tampon, un
monument historique ou ses
abords ou un site patrimonial
remarquable?

O O oOo0o
¥ K XX

Dans une zone humide ayant fait | U |
I'objet d’'une délimitation ?
Dans une commune couverte par | 1 ]

un plan de prévention des
risques naturels prévisibles
(PPRN) ou par un plan de
prévention des risques

technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou approuvé

o

Dans un site ou sur des sols ] &
pollués ?

[Site répertorié dans l'inventaire

BASOL]

Dans une zone de répartition des | [ ]
eaux ?

[R.211-71 du code de
I’environnement]
Dans un périmétre de protection O Xl
rapprochée d'un captage d’eau
destiné a la consommation
humaine ou d’eau minérale

naturelle?
Dans un site inscrit ? ] Xl
Le projet se situe-t-il, dans ou a i Si oui, lequel et a quelle distance ?
proximité :
L] X La zone Natura 2000 la plus proche est située a plus de 2500 m du site
D’un site Natura 2000 ? - - étudie

D’un site classé ?
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Effets notables que le projet, y compris les éventuels travaux de démolition, est susceptible
d’avoir sur I’environnement et la santé humaine

Incidence potentielle de Oui Non  NC' Sioui, description de la nature et I'importance de I'effet
I'installation (appréciation sommaire de I'incidence potentielle)
Ressources Engendre-t-il des L] X L] Le site est alimenté en eau potable par le réseau public.
prélé’;/ements en L'eau est utilisée pour les besoins sanitaires (sanitaires).
eau 7
Si oui, dans quel
milieu ?

Impliquera-t-il des o X o
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?
Est-il excédentaire | O | X ]
en matériaux ?
Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources
naturelles du sol ou
du sous-sol ?
Milieu naturel | Est-il susceptible O ] O
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?
Sile projetest situ¢ | L | X [
dans ou a proximité
d’un site Natura
2000, est-il
susceptible d’avoir
un impact sur un
habitat / une espece
inscrit(e) au
Formulaire
Standard de
Données du site ?
Est-il susceptible O | X m|
d'avoir des
incidences sur les
autres zones a
sensibilité
particuliére
énumérées au 6 du
présent formulaire ?
Engendre-t-il Ia o | X m]
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?
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Incidence potentielle de i NC' Si oui, description de la nature et I'importance de I’effet

Pin

tallation

Risques

Est-il concerné par
des risques
technologiques ?

(appréciation sommaire de I’incidence potentielle)

Est-il concerné par
des risques naturels
b

Engendre-t-il des
risques sanitaires ?
Est-il concerné par
des risques
sanitaires ?

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics ?

Le trafic sera lié a la circulation des poids lourds
principalement.

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

Les principales émissions sonores du site seront liées au
trafic poids lourds.

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
émissions
lumineuses?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

Les émissions lumineuses engendrées par le site seront
uniquement liés auxéclairages nécessaires a l'exploitation
et la sécurisation du site.

Emissions

Engendre-t-il des
rejets dans I'air ?

Les rejets dans l'air proviennent de trafic des poids lourds.

Engendre-t-il des
rejets liquides ? Si
oui, dans quel
milieu ?

Rejets dans le réseau communal des eaux industrielles.

Engendre t-il des
d’effluents ?

Les eaux pluviales (parkings + voiries) seront collectées et
passeront par un DSH puis seront rejetées par infiltration

Déchets

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

L’activité de I'établissement sera a 'origine :
- de déchets induits par la logistique et 'activité ;
- de déchets liés a l'activité humaine.

Patrimoine/
Cadre de vie/
Population

Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Engendre-t-il des
modifications sur
les activités
humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme,
aménagements)
notamment 'usage

des sols ?
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Cumul avec d’autres activités

Les incidences du projet, identifiées aux points précédents, sont-elles susceptibles d’étre cumulées avec d’autres projets
existants ou approuveés ?

Oui non

O
Si oui, décrivez lesquelles :

Incidence transfrontaliére
Les incidences de l'installation, identifi€ées au 7.1, sont-elles susceptibles d’avoir des effets de nature transfrontaliere ?

Oui non

O X
Si oui, décrivez lesquelles :

Mesures d’évitement et de réduction

Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les probables effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre une
annexe traitant de ces éléments) :
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